ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 590
заседания Совета

Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                           30 октября 2024 года

Полное наименование: Саморегулируемая организация «Союз
«Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата и время окончания приема
заполненных бюллетеней:

16 часов 00 минут 30 октября 2024 года

Адрес, по которому направлялись
заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34,
корп. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (шестнадцать) человек

Дата составления протокола: 30 октября 2024 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 11
(одиннадцати) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания
Совета Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет начальник Отдела реестра – Зимина Елена
Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления члена Союза о восстановлении права осуществления
оценочной деятельности.

2. Рассмотрение заявлений членов Союза о приостановлении права осуществления
оценочной деятельности.

3. Рассмотрение заявлений членов Союза об освобождении от уплаты членских взносов.
4. Рассмотрение заявлений членов Союза о добровольном выходе из Саморегулируемой

организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».
5. Утверждение плана проведения плановых проверок членов Саморегулируемой

организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» на 2025 год.

Решения, принятые Советом Союза:

Вопрос № 1 повестки: Рассмотрение заявления члена Союза о восстановлении права
осуществления оценочной деятельности.

Итоги голосования:

ЗА

-

11 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

Восстановить право осуществления оценочной деятельности в отношении следующего
члена Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»
с 30.10.2024 г. на основании личного заявления:

1. Банин Сергей Николаевич (рег. № 1011).

Вопрос № 2 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза о приостановлении права
осуществления оценочной деятельности.

Итоги голосования:

ЗА

-

11 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

Приостановить право осуществления оценочной деятельности на основании личных
заявлений нижеуказанных членов Союза:

1. Андреев Александр Аркадьевич (рег. № 704) с 30.10.2024 г.;
2. Казакова Анастасия Александровна (рег. № 625) с 30.10.2024 г.;
3. Королева Александра Сергеевна (рег. № 751) с 30.10.2024 г.;
4. Подсадников Евгений Николаевич (рег. № 893) с 30.10.2024 г.;
5. Текунова Наталья Александровна (рег. № 614) с 30.10.2024 г.;
6. Тырновская Наталия Сергеевна (рег. № 754) с 30.10.2024 г.

Вопрос № 3 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза об освобождении от уплаты
членских взносов.

Итоги голосования:

ЗА

-

11 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

Освободить от уплаты членских взносов нижеуказанных членов Союза на основании
личных заявлений в связи с неосуществлением оценочной деятельности:

1. Котова Александра Валерьевна (рег. № 691) на период с 01.04.2024 г. по
30.09.2024 г.;

2. Радзивилл Алексей Андреевич (рег. № 723) на период с 01.04.2024 г. по 30.09.2024 г.

Вопрос № 4 повестки: Рассмотрение заявлений членов Союза о добровольном выходе из
Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».

Итоги голосования:

ЗА

-

11 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

Исключить из реестра Саморегулируемой организации «Союз «Федерация
Специалистов Оценщиков» на основании личных заявлений нижеуказанных членов:

1. Котова Александра Валерьевна (рег. № 691);
2. Радзивилл Алексей Андреевич (рег. № 723).

Вопрос № 5 повестки: Утверждение плана проведения плановых проверок членов
Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» на
2025 год.

Итоги голосования:

ЗА

-

11 голосов

ПРОТИВ - 0 голосов
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0 голосов

Принятое решение:

В соответствии со ст. 24.3 Федерального закона № 135-ФЗ от 29.07.1998 «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» утвердить сформированный отделом контроля план
проведения плановых проверок членов Саморегулируемой организации «Союз «Федерация
Специалистов Оценщиков» на 2025 год согласно Приложению № 1 к Протоколу № 590.

Приложение № 1 - План проведения плановых проверок членов Саморегулируемой
организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» на 2025 год.

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на

заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 30 октября 2024 года.
Недействительных бюллетеней нет.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                        Е.М. Зимина

Приложение № 1 к Протоколу № 590
     заочного заседания Совета СРО

«СФСО» от 30.10.2024 г.

План проведения плановых проверок членов СРО «СФСО» на 2025 год

№ по
реестру

ФИО оценщика
Дата

вступления

Период
проведения
проверки

361 Изибаев Антон Валерьевич 29.12.2016 1 квартал 2025
367 Тамбулатова (Тихенко) Екатерина Викторовна 30.12.2016
368 Фардзинова Наталья Александровна 30.12.2016
370 Скатов Максим Алексеевич 30.12.2016
375 Корнева Ольга Николаевна 30.12.2016
379 Сергин Андрей Владимирович 30.12.2016
380 Калашникова Ирина Григорьевна 30.12.2016
384 Осина (Кондакова) Ульяна Константиновна 30.12.2016
385 Волгина Анна Александровна 30.12.2016
386 Иевлева Мария Олеговна 30.12.2016
387 Овезбердыева Карина Атаевна 30.12.2016
388 Шамина Вероника Николаевна 30.12.2016
389 Аликин Александр Валерьевич 30.12.2016
390 Лазуцкая Кристина Владимировна 30.12.2016
394 Макурин Вячеслав Владимирович 30.12.2016
395 Буянов Алексей Юрьевич 30.12.2016
396 Астахова Татьяна Андреевна 30.12.2016
398 Абрэдж Жантемир Хамидбиевич 30.12.2016
399 Грицун Иван Юрьевич 30.12.2016
400 Божко Антон Витальевич 19.01.2017
401 Давыдова Анна Ринатовна 24.01.2017
406 Пономарева Татьяна Алексеевна 03.02.2017
409 Конашенков Дмитрий Николаевич 03.02.2017
412 Микузева Любовь Александровна 17.02.2017
413 Попов Дмитрий Олегович 17.02.2017
414 Кожухова Анна Игоревна 17.02.2017
419 Уразалиева Ирина Юрьевна 03.03.2017
420 Черный Александр Николаевич 10.03.2017
448 Басос Владислав Дмитриевич 28.04.2017
449 Шабалин Николай Иванович 02.05.2017
453 Александрина Варвара Александровна 26.05.2017
454 Шпак Елена Сергеевна 26.05.2017
815 Невский Дмитрий Александрович 28.05.2019
816 Концова Светлана Александровна 08.07.2019
817 Лещанкина Екатерина Владимировна 19.07.2019
818 Есин Василий Викторович 01.08.2019
819 Мазанов Станислав Николаевич 16.08.2019
820 Дорке Павел Павлович 26.08.2019
821 Гранкина Ксения Викторовна 26.08.2019
822 Белянин Алексей Александрович 26.08.2019

№ по
реестру

ФИО оценщика
Дата

вступления

Период
проведения
проверки

823 Чистовская Екатерина Александровна 28.08.2019
824 Фищенко Наталья Михайловна 28.08.2019
968 Балдин Александр Сергеевич 25.03.2022
969 Дурхан (Постнова) Анна Сергеевна 29.03.2022
970 Караулова Ольга Александровна  31.03.2022
971 Маринова Елена Николаевна 11.04.2022
972 Медведев Денис Александрович 12.04.2022
973 Пугина Анна Владимировна 12.04.2022
974 Воронина Наталья Петровна 14.04.2022
975 Сорокина (Балашова) Вера Александровна 15.04.2022
976 Романова Кристина Валерьевна 22.04.2022
977 Рябов Олег Александрович 27.04.2022
978 Черкасова Анастасия Алексеевна 05.05.2022
979 Гарькин Алексей Владимирович 12.05.2022
980 Коноплева Марина Павловна 18.05.2022
981 Владимирова Зинаида Егоровна 19.05.2022
982 Исхаков Рустам Фуатович 23.05.2022
983 Жиронкина Дарья Сергеевна 01.06.2022
984 Маркина Татьяна Александровна 01.06.2022
985 Сметанина Елена Сергеевна 02.06.2022
986 Амбросимова Татьяна Юрьевна 02.06.2022
987 Матвеев Алексей Евгеньевич 08.06.2022
988 Тёплая Валерия Алексеевна 08.06.2022
989 Воробьева Светлана Игоревна 10.06.2022
990 Дикова Наталия Анатольевна  10.06.2022
991 Полякова Анна Александровна 10.06.2022
992 Прокопенко Екатерина Андреевна 10.06.2022
455 Погибельский Александр Юрьевич 26.05.2017 2 квартал 2025
456 Чеботарева Елена Викторовна 26.05.2017
457 Степанов Виктор Борисович 01.06.2017
458 Донсков Евгений Михайлович 05.06.2017
459 Трошенков Алексей Владимирович 07.06.2017
465 Линьков Николай Александрович 14.06.2017
470 Жарова Вероника Викторовна 23.06.2017
471 Ланин Сергей Николаевич 26.06.2017
477 Шудегова (Рязанова) Мария Дмитриевна 29.06.2017
479 Русакова (Нурситова) Эльзара Ваниевна 29.06.2017
480 Ерошенко (Погорелова) Наталья Сергеевна 29.06.2017
483 Кузнецова Екатерина Алексеевна 29.06.2017
488 Тынчеров Ринат Шамильевич 29.06.2017
489 Рыкова Ольга Анатольевна 29.06.2017
490 Карташева Елена Александровна 29.06.2017
492 Лыкова Евгения Викторовна 29.06.2017
493 Захарова Татьяна Александровна 29.06.2017
497 Козлова Дарья Сергеевна 30.06.2017
498 Лебедянская Ирина Викторовна 30.06.2017
499 Ходжаева Александра Михайловна 30.06.2017

№ по
реестру

ФИО оценщика
Дата

вступления

Период
проведения
проверки

505 Павлов Константин Александрович 30.06.2017
509 Калимова Жанна Олеговна 30.06.2017
513 Амелина Ирина Юрьевна 30.06.2017
519 Негин Александр Игоревич 30.06.2017
520 Насыбуллина Лилия Васильевна 30.06.2017
538 Шеховцов Александр Владиславович 06.07.2017
825 Фоменко Семен Андреевич 03.09.2019
826 Дубовик Дмитрий Борисович 13.09.2019
828 Демидова Полина Андреевна 07.10.2019
829 Беляева Юлия Сергеевна 11.10.2019
831 Бежко Станислав Александрович 16.10.2019
832 Муравьева Ирина Александровна 30.10.2019
833 Астапова (Савченко) Анастасия Алексеевна 01.11.2019
835 Князева Татьяна Николаевна 12.11.2019
836 Дьяченко (Фролова) Дарья Алексеевна 19.11.2019
837 Моисеенкова Полина Олеговна 06.12.2019
839 Ткачева Данная Александровна 25.12.2019
841 Мухамадеева Виктория Витальевна 17.01.2020
844  Габдульбарова Алия Рузалевна 31.01.2020
993 Беляев Александр Павлович 15.06.2022
994 Мамилова Татьяна Анатольевна 17.06.2022
995 Хатмуллина Диана Ильнуровна 23.06.2022
996 Черкасец Татьяна Михайловна 24.06.2022
997 Рязанцев Иван Сергеевич 05.07.2022
998 Бубнова Анастасия Валерьевна 06.07.2022
999 Касми Елена Андреевна 06.07.2022
1000 Игнатова Любовь Леонидовна 07.07.2022
1001 Сасин Даниил Николаевич 07.07.2022
1002 Глушко Максим Валентинович 15.07.2022
1003 Скворцов Дмитрий Геннадьевич 15.07.2022
1004 Литвинов Алексей Дмитриевич 26.07.2022
1005 Лагода Василий Васильевич 19.08.2022
1006 Гончаров Александр Николаевич 23.08.2022
1007 Батаева Анна Николаевна 24.08.2022
1008 Ишмекеева Кристина Эдуардовна 06.09.2022
539 Лёвин Алексей Евгеньевич 28.02.2018 3 квартал 2025
540 Абдурахманова Альмира Наильевна 22.03.2018
545 Майборода Максим Александрович 27.04.2018
546 Беликова Инга Эммануиловна 27.04.2018
547 Андреева Екатерина Владимировна 04.05.2018
551 Гончаров Сергей Геннадьевич 21.05.2018
552 Шишкина Валерия Евгеньевна 31.05.2018
553 Абакумова (Шевлякова) Наталия Валерьевна 31.05.2018
555 Петина (Братчикова) Ирина Юрьевна 31.05.2018
556 Яровая Виолетта Абульфатовна 31.05.2018
558 Домарева Ксения Олеговна 01.06.2018
559 Виноградов Антон Николаевич 01.06.2018

№ по
реестру

ФИО оценщика
Дата

вступления

Период
проведения
проверки

560 Балабан Алефтина Борисовна 04.06.2018
561 Игнашина Ирина Геннадьевна 07.06.2018
562 Валуева Виктория Игоревна 07.06.2018
563 Сергеева Наталья Александровна 07.06.2018
564 Абаштов Геннадий Николаевич 08.06.2018
565 Бурова Алина Александровна 08.06.2018
566 Соловьев Михаил Александрович 08.06.2018
567 Пугачёва Екатерина Михайловна 08.06.2018
568 Милюкова Ольга Николаевна 08.06.2018
569 Солодовникова Юлия Маратовна 09.06.2018
570 Ведяпина Дарья Владимировна 09.06.2018
571 Аскеров Мурад Фазаилович 09.06.2018
572 Камалетдинов Булат Фаридович 09.06.2018
573 Черепанова Любовь Владимировна 09.06.2018
574 Середкин Александр Гаврилович 09.06.2018
575 Федорова Светлана Валерьевна 09.06.2018
576 Ивашенцева Ольга Владимировна 09.06.2018
577 Саламатин Анатолий Сергеевич 09.06.2018
578 Лозница Мария Владимировна 09.06.2018
579 Судаков Сергей Ильич 09.06.2018
580 Чумин Андрей Владимирович 09.06.2018
581 Остапович Ярослав Васильевич 09.06.2018
582 Пахновская Наталья Михайловна 09.06.2018
583 Сычев Вячеслав Юрьевич 09.06.2018
846 Николаев Егор Сергеевич 03.02.2020
848 Немцев Геннадий Валерьевич 12.03.2020
850 Яковлева София Сергеевна 18.03.2020
851 Шеховцова Анна Юрьевна 18.03.2020
852 Коренева Анна Петровна 20.03.2020
853 Белых Вячеслав Олегович 23.03.2020
1009 Иваненко Оксана Станиславовна 29.09.2022
1010 Свинтицкая Елена Григорьевна 29.09.2022
1011 Банин Сергей Николаевич 05.10.2022
1012 Дмитриенко Екатерина Дмитриевна  28.10.2022
1013 Дорофеева Кристина Константиновна  10.11.2022
1014 Беляев Евгений Олегович 17.11.2022
1015 Токарева Ольга Николаевна 29.11.2022
1016 Смирнов Евгений Николаевич 01.12.2022
1017 Лавренчук Татьяна Александровна 07.12.2022
1018 Полиго Роман Леонидович 08.12.2022
1019 Салдин Николай Алексеевич 23.12.2022
584 Гупало (Полынская) Наталия Петровна 09.06.2018 4 квартал 2025
585 Шманкевич Виктор Анатольевич 09.06.2018
586 Черных Дмитрий Юрьевич 09.06.2018
587 Егорова Татьяна Анатольевна 09.06.2018
588 Орлова Наталья Владимировна 09.06.2018
589 Шелепова Олеся Валерьевна 09.06.2018

№ по
реестру

ФИО оценщика
Дата

вступления

Период
проведения
проверки

590 Сорокина Анна Николаевна 09.06.2018
592  Рулькова Яна Рашидовна 09.06.2018
594  Аббязова (Закирова) Энже Асхатовна 09.06.2018
596 Сетейкина Алла Борисовна 09.06.2018
597 Литуновская Наталья Юрьевна 09.06.2018
598 Халилов Адель Фаридович 09.06.2018
600 Диденко Артем Юрьевич 09.06.2018
602 Салькова (Лукьянчикова) Алина Владимировна 13.06.2018
604 Хусамов Рустам Рафикович 13.06.2018
605 Михайлова Светлана Александровна 13.06.2018
606 Дрынкина Софья Андреевна 13.06.2018
607 Артемьев Борис Борисович 13.06.2018
608 Артеменко Снежана Владимировна 13.06.2018
609 Маркина Анна Николаевна 13.06.2018
610 Балахнина Ирина Петровна 15.06.2018
611 Перов Евгений Андреевич 15.06.2018
612 Срибная Юлия Евгеньевна 15.06.2018
613 Старченков Дмитрий Геннадьевич 18.06.2018
855 Хрулев Константин Борисович 23.04.2020
856 Гараева Аделя Мунировна 29.05.2020
857 Дудина Анна Геннадьевна 04.06.2020
858 Мусалямова (Калинина) Евгения Павловна 14.07.2020
859 Хамзин Евгений Валерьевич 23.07.2020
861 Шарапова Марина Александровна 17.09.2020
862 Фришберг Вячеслав Давидович 02.10.2020
863 Игошина Мария Анатольевна 09.10.2020
1020 Шоренкова Юлия Алексеевна 30.01.2023
1021 Суслова Алиса Альбертовна 30.01.2023
1022 Филенко Анна Александровна 08.02.2023
1023 Бозиева Джульета Хасеновна  21.02.2023
1024 Васелюк Игорь Сергеевич 05.04.2023
1025 Резвицкий Николай Васильевич 05.04.2023
1026 Зыкова Елена Сергеевна 07.04.2023
1027 Кулаев Андрей Владимирович 10.04.2023
1028 Шайхутдинова Эльмира Харисовна 12.04.2023
1029 Кудлаев Андрей Андреевич 26.04.2023
1030 Яхуткина Анастасия Витальевна 26.04.2023
1031 Надольский Ян Донатович 03.05.2023

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                        Е.М. Зимина